

MANE INVESTISSEMENTS

Société Anonyme à Directoire et Conseil de surveillance au capital de 105 834 190 €
Siege social 620 route de Grasse, 06620 Le Bar-sur-Loup - RCS Grasse 399 036 649

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 27 JUIN 2025

L'an deux mille vingt-cinq, le vingt-sept juin à 12 heures 15, les actionnaires de la société MANE INVESTISSEMENTS, société anonyme à directoire et conseil de surveillance au capital de 105 834 190 €, divisé en 1 374 470 actions de 77 € chacune, se sont réunis sur convocation individuelle en Assemblée Générale Ordinaire, au siège de la société.

Il a été établie une feuille de présence, qui a été émergée par chaque actionnaire présent, au moment de son entrée en séance, tant à titre personnel que comme mandataire.

Madame Régine MANE, Présidente du Conseil de Surveillance de la société et actionnaire, préside l'Assemblée Générale de la société.

Monsieur Lionel LENCZNER, Vice-Président du Conseil de Surveillance et actionnaire, assiste par téléconférence à cette Assemblée.

Monsieur Patrick BUFFET, représentant unique permanent de la société PBA, assiste par téléconférence à cette Assemblée.

Madame Aurore MANE a donné pouvoir à Madame Samantha MANE.

Tous les autres actionnaires de la société, à savoir, Madame Françoise MANE, Madame Samantha MANE, Madame Caroline MANE, Monsieur Jean MANE, Monsieur Michel MANE, Monsieur Victor MANE, Monsieur Edouard MANE, Monsieur Jean SAGET, Monsieur Christophe SAGET et Monsieur Raphaël SAGET sont présents dans la salle.

Monsieur Jean MANE et Madame Françoise MANE sont appelés comme scrutateurs.

Madame Eliane COLORETTI, invitée par la Présidente, est désignée par le bureau ainsi constitué comme secrétaire de séance.

Monsieur Philippe MATHEU (FIDEXCO France), Commissaire aux Comptes, est présent et participe à l'Assemblée.

Monsieur Hugues DESGRANGES (DELOITTE Associés), Commissaire aux Comptes, est absent excusé.

La feuille de présence, certifiée exacte par les membres du bureau ainsi constitué, permet de constater que 100 % des 1 374 470 actions de la société MANE INVESTISSEMENTS sont présentes ou représentées et que l'Assemblée peut valablement délibérer.

La Présidente déclare que les documents et renseignements prévus par les dispositions législatives et réglementaires ont été adressés aux actionnaires ou tenus à leur disposition au siège social, pendant le délai fixé par lesdites dispositions. L'Assemblée prend acte de cette déclaration.



DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve les résultats de l'exercice 2024, tels qu'ils sont présentés par le Directoire et le Conseil de Surveillance et décide d'affecter le bénéfice net qui s'élève à 7 183 435,09 €, selon les modalités suivantes :

- 359 171,75 € au poste de la réserve légale
- 4 000 000 € au poste de la réserve ordinaire
- le solde à la distribution d'un dividende de 4 398 304 € par prélèvement d'une somme complémentaire de 1 574 040,66 €

Le dividende net par action s'élève à 3,20 €.

La distribution de dividendes proposée s'effectuera par inscription en compte-courant ou par virement bancaire, au choix de chacun des actionnaires, au plus tard le 30 septembre 2025.

La dotation à la réserve légale représente 5 % du bénéfice net de l'exercice 2024.

Par suite de cette affectation, le solde du compte report à nouveau se trouve ramené à la somme de 7 886 412,14 € et le montant des capitaux propres de la société s'élève à la somme de 129 546 873,80 €.

*Document Certifié conforme
à l'original
per m mane*

*Document certifié conforme
à l'original par le notaire*

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles						
	Immobilisations en cours						
Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations	108 676 026.02		108 676 026.02	108 676 028.20	2.18		
Créances rattachées à des participations	12 249 939.77		12 249 939.77	35 532 416.53	23 282 476.76	65.52	
Autres titres immobilisés	50 608.00		50 608.00	50 608.00			
Prêts							
Autres immobilisations financières							
Total II	120 976 573.79		120 976 573.79	144 259 052.73	23 282 478.94	16.14	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés						
	Autres créances	486 382.64		486 382.64		486 382.64	
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valcurs mobilières de placement	535 800.00	54 097.00	481 703.00	1 709 879.96	1 228 176.96	71.83	
Disponibilités	13 276 038.99		13 276 038.99	36 448 175.55	23 172 136.56	63.58	
Charges constatées d'avance (3)							
Total III	14 298 221.63	54 097.00	14 244 124.63	38 158 055.51	23 913 930.88	62.67	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	135 274 795.42	54 097.00	135 220 698.42	182 417 108.24	47 196 409.82	25.87	

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12/31/2023	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 105 834 190)	105 834 190.00	10 285 406.00	4 451 216.00	4.04
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	8 275 993.18	24 015 032.53	5 739 039.35	65.54
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale	3 191 106.73	2 642 178.73	548 928.00	20.78
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves		32 285 105.65	32 285 105.65	100.00
	Report à nouveau	9 460 452.80	1 334 281.00	8 126 171.80	609.03
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	7 183 435.09	10 978 549.13	3 795 114.04	34.57
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Total I	133 945 177.80	181 540 553.04	47 595 375.24	26.22	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit				
	Concours bancaires courants	1 929.79	2 363.75	433.96	18.36
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	669 553.74	64 598.00	604 955.74	936.49
	Dettes fiscales et sociales	584 517.09	809 593.45	225 076.36	27.80
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	19 520.00		19 520.00	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	1 275 520.62	876 555.20	398 965.42	45.52
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	135 220 698.42	182 417 108.24	47 196 409.82	25.87

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

1 275 520.62 876 555.20

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services							
Chiffre d'affaires NET							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges							
Autres produits			969.62	1 058.28	88.66	8.38	
Total des Produits d'exploitation (I)			969.62	1 058.28	88.66	8.38	
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			1 128 302.12	193 246.39	935 055.73	483.87	
Impôts, taxes et versements assimilés			671 635.85	200 796.66	470 839.19	234.49	
Salaires et traitements			1 628 551.44	1 376 300.52	252 250.92	18.33	
Charges sociales			417 734.57	406 159.71	11 574.86	2.85	
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements							
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			155 055.22	440 009.38	284 954.16	64.76	
Total des Charges d'exploitation (II)			4 001 279.20	2 616 512.66	1 384 766.54	52.92	
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			4 000 309.58	2 615 454.38	1 384 855.20	52.95	
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)	9 778 221.68		9 249 826.09		528 395.59	5.71
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	1 424 015.56		668 466.78		755 548.78	113.03
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	25 919.84		2 588 639.40		2 562 719.56	99.00
Différences positives de change			25.06		25.06	100.00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	16 646.29		1 958 616.18		1 941 969.89	99.15
Total V	11 244 803.37		14 465 573.51		3 220 770.14	22.27
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	54 097.00		25 919.84		28 177.16	108.71
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change			404 225.16		404 225.16	100.00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	6 959.52				6 959.52	
Total VI	61 056.52		430 145.00		369 088.48	85.81
2. Résultat financier (V-VI)	11 183 746.85		14 035 428.51		2 851 681.66	20.32
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	7 183 437.27		11 419 974.13		4 236 536.86	37.10
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			2.18		2.18	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII			2.18		2.18	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)			2.18		2.18	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)			441 425.00		441 425.00	100.00
Total des produits (I+III+V+VII)	11 245 772.99		14 466 631.79		3 220 858.80	22.26
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	4 062 337.90		3 488 082.66		574 255.24	16.46
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	7 183 435.09		10 978 549.13		3 795 114.04	34.57

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées 9 778 222.00 9 249 826.00

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	1
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	1
Permanence ou changement de méthodes	1
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	2
Etat des amortissements	2
Etat des provisions	2
Etat des échéances des créances et des dettes	2
Composition du capital social	2
Evaluation des immobilisations corporelles	2
Evaluation des créances et des dettes	2
Dépréciation des créances	2
Evaluation des valeurs mobilières de placement	2
Dépréciation des valeurs mobilières de placement	3
Disponibilités en Euros	3
Disponibilités en devises	3
Produits à recevoir	3
Charges à payer	3
Charges et produits constatés d'avance	4
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Charges et produits financiers concernant les entr. liées	4

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'exercice 2024 a été marqué par les opérations suivantes :

- une fusion de la société SAS Finaroma par la société Mane Investissements. Cette fusion a entraîné une augmentation du capital de la SA Mane Investissements de 52 552 500 euros suivie d'une réduction du capital de 51 780 036 euros pour annulation des 672 468 actions auto-détenues
- d'une réduction de capital non motivée par des pertes par rachat de ses propres actions suivi de leur annulation. Cette opération s'est traduite par une réduction du capital de 5 223 680 euros.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

Cf Dossier Fiscal

Etat des amortissements

Cf Dossier Fiscal

Etat des provisions

Cf Dossier Fiscal

Etat des échéances des créances et des dettes

Cf Dossier Fiscal

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
ACTIONS	77.0000	1 432 278	682 500	740 308	1 374 470

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

sorti).

Dépréciation des valeurs mobilières

(PCG Art.831-2/3)

Les valeurs mobilières de placement ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte :

- Pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice.
- Pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en devises

(PCG Art. 420-7 et 420-8)

Les liquidités immédiates en devises ont été converties en Euros sur la base du dernier cours de change précédant la clôture de l'exercice. Les écarts de conversion ont été directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	44 956
Disponibilités	56 199
Total	101 155

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 930
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	623 759
Dettes fiscales et sociales	435 105
Total	1 060 793

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges et produits constatés d'avance

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Charges et produits financiers concernant les entreprises liées

(PCG Art. 831-2 et Art. 832-13)

	Charges financières	Produits financiers
Total	61 057	11 244 803
Dont entreprises liées		9 778 222

Fidexco France Sas
19, rue Rossini
06000 Nice

Deloitte & Associés
6, place de la Pyramide
92908 Paris-La Défense Cedex
S.A.S. au capital de 2 201 424 €
572 028 041 RCS Nanterre
Société de Commissariat aux Comptes inscrite à la
Compagnie Régionale de Versailles et du Centre

V. MANE FILS

Société par actions simplifiée

Quartier Notre Dame
620 Route de Grasse
06620 LE BAR SUR LOUP

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

Fidexco France Sas
19, rue Rossini
06000 Nice

Deloitte & Associés
6, place de la Pyramide
92908 Paris-La Défense Cedex
S.A.S. au capital de 2 201 424 €
572 028 041 RCS Nanterre
Société de Commissariat aux Comptes inscrite à la
Compagnie Régionale de Versailles et du Centre

V. MANE FILS

Société par actions simplifiée

Quartier Notre Dame
620 Route de Grasse
06620 LE BAR SUR LOUP

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

Aux associés de la société V. MANE FILS

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société V. MANE FILS relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l’audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des règles d’indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1er janvier 2024 à la date d’émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d’ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de l’audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d’opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du directoire et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l’article D.441-6 du code de commerce.

Autres informations

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le directoire.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Nice et Marseille, le 11 juin 2025

Les commissaires aux comptes

Fidexco France

Deloitte & Associés

Philippe Matheu

Philippe MATHEU

Hugues Desgranges

Hugues DESGRANGES

COMPTES ANNUELS

Bilan
Compte de résultat
Annexe

BILAN - ACTIF

Exprimé en €

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2024	31/12/2023
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	95 443 906	79 066 055	16 377 851	18 000 007
Fonds commercial	257 622		257 622	257 622
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	26 686 597	2 699 854	23 986 742	9 796 341
Constructions	250 850 721	136 028 436	114 822 285	90 138 067
Installations techniques, matériel, outillage	315 575 623	263 605 120	51 970 503	48 438 132
Autres immobilisations corporelles	38 387 092	27 778 042	10 609 051	8 191 195
Immobilisations en cours	22 342 063		22 342 063	44 091 072
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	245 965 993	55 390 387	190 575 606	179 214 933
Créances rattachées à des participations	172 710 053	29 788 041	142 922 012	158 907 327
Autres titres immobilisés	1 203 456		1 203 456	203 449
Prêts	400 000		400 000	400 000
Autres immobilisations financières	451 640		451 640	675 943
ACTIF IMMOBILISE	1 170 274 767	594 355 935	575 918 832	558 314 089
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	229 885 984	1 596 814	228 289 170	202 410 467
En-cours de production de biens	2 813 176		2 813 176	4 893 032
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	59 523 320	2 019 522	57 503 798	50 454 959
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	16 022 472		16 022 472	22 407 297
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	202 198 470	10 701 929	191 496 541	177 475 787
Autres créances	56 137 204	4 907 239	51 229 965	49 909 643
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	267 081 746	224 375	266 857 371	280 100 767
Disponibilités	242 761 892		242 761 892	208 467 990
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	8 732 649		8 732 649	8 524 535
ACTIF CIRCULANT	1 085 156 912	19 449 879	1 065 707 033	1 004 644 478
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif	366 291		366 291	1 290 180
TOTAL GENERAL	2 255 797 969	613 805 813	1 641 992 156	1 564 248 747

BILAN - PASSIF

Exprimé en €

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
Capital social ou individuel (dont versé : 154 000 000)	154 000 000	154 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	15 400 000	15 400 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	969 387 705	869 387 705
Report à nouveau	117 837 788	111 025 383
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	125 996 836	118 208 405
Subventions d'investissement	613 431	518 003
Provisions réglementées	69 224 647	69 383 234
CAPITAUX PROPRES	1 452 460 407	1 337 922 730
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	2 960 544	3 283 009
Provisions pour charges	3 663 196	6 318 581
PROVISIONS	6 623 740	9 601 590
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	189 471	295 192
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)	44 903 255	79 363 664
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	75 890	22 133
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	60 922 531	55 039 337
Dettes fiscales et sociales	45 224 202	47 074 806
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 355 170	3 914 779
Autres dettes	16 529 581	20 754 506
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	6 775 188	9 773 903
DETTES	178 975 288	216 238 321
Ecart de conversion passif	3 932 721	486 107
TOTAL GENERAL	1 641 992 156	1 564 248 747

COMPTES DE RESULTAT

Exprimé en €

Rubriques	France	Exportation	31/12/2024	31/12/2023
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens	126 992 212	566 173 063	693 165 275	635 821 128
Production vendue de services	1 370 163	35 702 034	37 072 197	34 638 513
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	128 362 375	601 875 097	730 237 472	670 459 641
Production stockée			5 084 720	304 311
Production immobilisée			982 193	998 883
Subventions d'exploitation			16 511	1 355 098
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			8 066 774	11 180 422
Autres produits			69 324 111	63 240 797
PRODUITS D'EXPLOITATION			813 711 780	747 539 152
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			312 335 284	270 127 045
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			-26 042 929	-3 563 982
Autres achats et charges externes			165 077 772	149 641 120
Impôts, taxes et versements assimilés			9 616 056	9 109 578
Salaires et traitements			109 180 468	103 307 769
Charges sociales			48 679 738	44 080 017
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			35 146 046	30 179 456
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			13 320 019	8 749 266
Dotations aux provisions			1 423 073	3 998 645
Autres charges			19 161 747	18 608 075
CHARGES D'EXPLOITATION			687 897 276	634 236 989
RESULTAT D'EXPLOITATION			125 814 504	113 302 164
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations			86 851 741	56 689 695
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			17 597 673	11 601 111
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges			4 536 638	1 096 877
Différences positives de change			5 990 437	3 702 895
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			37 694	730 845
PRODUITS FINANCIERS			115 014 183	73 821 422
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions			62 213 407	2 615 178
Intérêts et charges assimilées			9 859 639	7 881 999
Différences négatives de change			6 496 104	4 932 360
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				182 391
CHARGES FINANCIERES			78 569 150	15 611 928
RESULTAT FINANCIER			36 445 033	58 209 494
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			162 259 537	171 511 658

COMPTE DE RESULTAT (SUITE)

Exprimé en €

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	71 601	284 635
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	12 725 420	5 967 500
PRODUITS EXCEPTIONNELS	12 797 020	6 252 135
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	45 103	73 196
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	669 040	288 296
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	12 566 832	27 746 107
CHARGES EXCEPTIONNELLES	13 280 975	28 107 599
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-483 955	-21 855 463
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	18 457 911	15 403 211
Impôts sur les bénéfices	17 320 836	16 044 579
TOTAL DES PRODUITS	941 522 984	827 612 710
TOTAL DES CHARGES	815 526 148	709 404 305
BENEFICE OU PERTE	125 996 836	118 208 405

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Préambule

L'annexe de V. MANE FILS fait partie intégrante de ses comptes annuels.

L'exercice comptable a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023.

Le bilan, avant répartition, est d'un montant égal à 1 641 992 156 €.

Le compte de résultat de l'exercice présente un bénéfice de 125 996 836 €.

Table des matières

1	Faits caractéristiques.....	3
1.1	Evènements principaux	3
1.1.1	Evènements principaux, faits caractéristiques de l'exercice	3
1.1.2	Evènements postérieurs à la clôture	3
1.2	Principes, règles et méthodes comptables.....	3
1.2.1	Immobilisations incorporelles	3
1.2.2	Immobilisations corporelles	4
1.2.3	Immobilisations financières.....	5
1.2.4	Stocks et en-cours	5
1.2.5	Créances et dettes	5
1.2.6	Valeurs mobilières de placement	5
1.2.7	Ecart de conversion.....	6
1.2.8	Provisions réglementées	6
1.2.9	Provisions	6
1.2.10	Chiffre d'affaires	6
1.2.11	Charges et produits financiers.....	6
1.2.12	Changement de méthode et de présentation	6
2	Informations relatives au bilan.....	7
2.1	Actif	7
2.1.1	Immobilisations corporelles et incorporelles	7
2.1.2	Immobilisations financières.....	7
2.1.3	Stocks et en-cours	7
2.1.4	Créances	8
2.1.5	Disponibilités et valeurs mobilières de placement.....	8
2.1.6	Comptes de régularisation actif.....	8
2.2	Passif.....	9
2.2.1	Capitaux propres	9
2.2.2	Autres capitaux propres	9
2.2.3	Provisions	10
2.2.4	Dettes financières.....	11
2.2.5	Comptes de régularisation passif	11
3	Informations relatives au compte de résultat	12
3.1	Résultat d'exploitation	12
3.1.2	Produits et charges d'exploitation.....	12
3.2	Résultat financier.....	12
3.3	Résultat exceptionnel	13
3.4	Impôt sur les bénéfices.....	13
3.5	Engagements et opérations non inscrites au bilan.....	13
3.5.1	Les avals, cautionnements et garanties.....	13
3.5.2	Engagements relatifs aux quotas de CO2	13
3.6	Autres informations diverses.....	14
3.6.1	Effectif moyen	14
3.6.2	Liste des filiales et participations au 31 décembre 2023.....	14

1 Faits caractéristiques

1.1 Evènements principaux

1.1.1 Evènements principaux, faits caractéristiques de l'exercice

En raison du conflit se déroulant entre l'Ukraine et la Russie, le Groupe a continué à déployer des mesures nécessaires pour protéger ses collaborateurs et a pris en association avec ses clients les dispositions adaptées pour limiter l'impact des évènements sur leurs activités. Les impacts sur l'activité sont peu significatifs.

1.1.2 Evènements postérieurs à la clôture

Aucun élément majeur n'est intervenu après la clôture au 31 décembre 2024.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes sont établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général correspondant au règlement ANC n°2014-03 mis à jour de l'ensemble des règlements l'ayant modifié par la suite.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

1.2.1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à sa valeur nette comptable.

Ce poste est constitué de brevets, marques, logiciels, licences et fonds de commerce. Ces éléments n'ont pas fait l'objet de réévaluation légale en 1976.

Les frais de recherche et développement sont comptabilisés en charges pour leur totalité. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue.

1.2.2 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations), après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production, à l'exception des immobilisations acquises avant le 31 décembre 1976 qui ont fait l'objet d'une réévaluation.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production des immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production des immobilisations.

Depuis 2005, il est fait application des règlements CRC 2004-06 du 23/11/2004 relatif à la définition, comptabilisation et évaluation des actifs et CRC 2002-10 du 12/12/2002 relatif à l'amortissement et à la dépréciation des actifs.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à sa valeur nette comptable.

Les amortissements dégressifs et exceptionnels sont traités en amortissements dérogatoires, l'amortissement économique étant l'amortissement linéaire.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue. Les taux les plus couramment pratiqués sont les suivants (L = linéaire ; D = dégressif ; E = exceptionnel) :

Immobilisations corporelles	Amortissements économiques	Amortissements fiscalement pratiqués
	Durée/Mode	Durée/Mode
Gros œuvre	2.5 % / L	4 % / L
Couverture, plomberie, menuiserie, cloisons	4 % / L	4 % / L
Peinture	10 % / L	10 % / L
Autres agencements	6.67 % / L	6.67 % / L
Autres constructions non décomposées	4 % / L	4 % / L
Installations techniques, mat. outillage	15 % / L	15 % / D
Install. générales agencés, aménagts,	10 % / L	10 % / L
Install. générales longue durée	15 % / L	15 % / L
Matériel de transport	20 % / L	20 % / D
Matériel de bureau	20 % / L	20 % / D
Matériel informatique	25 % / L	25 % / D
Mobilier	10 % / L	10 % / L

1.2.3 Immobilisations financières

Les immobilisations financières sont évaluées au coût historique d'acquisition ou au taux de couverture selon l'instrument financier choisit. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée pour la différence.

1.2.4 Stocks et en-cours

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût unitaire moyen pondéré. Les produits finis et en-cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges fixes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous-activité et de stockage et à l'exclusion de toutes charges financières.

Une provision pour dépréciation est constituée à la fin de l'exercice par produits de stocks. La méthode de provision est basée sur une approche des pertes subies au cours des 5 dernières années.

1.2.5 Créances et dettes

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

1.2.6 Valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement sont comptabilisées à leur coût d'acquisition. Les plus-values latentes sur les titres du portefeuille ne sont pas comptabilisées dans le résultat comptable

de l'exercice. Une provision pour dépréciation des titres est comptabilisée si leur valeur de réalisation devient inférieure à leur coût d'achat.

En matière d'OPCVM, la valeur de réalisation correspond à la valeur de marché à la date de clôture.

1.2.7 Ecarts de conversion

Les écarts de conversion résultent de la valorisation des dettes et créances en monnaies étrangères à la zone euro au cours de la date de clôture ou, le cas échéant, au cours de couverture.

Les pertes latentes entraînent la constitution d'une provision pour perte de change lorsque le cours n'a pas été définitivement assuré par des opérations à terme. Les gains latents ne concourent pas au résultat de l'exercice.

1.2.8 Provisions réglementées

Les provisions réglementées sont constituées d'amortissements dérogatoires, de provisions pour hausse des prix et d'une provision pour fluctuations des cours.

1.2.9 Provisions

Depuis 2004, une provision est constituée afin de comptabiliser les engagements de retraite et indemnités de fin de carrière.

Les engagements de la société en matière d'indemnités de fin de carrière ont été calculés en application de la convention collective des Industries Chimiques. Cette provision résulte d'un calcul qui prend en compte l'ancienneté, l'espérance de vie par genre, le taux de rotation du personnel de l'entreprise, un taux d'actualisation et un taux de revalorisation des salaires.

1.2.10 Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires est constaté net de remises et ristournes accordées aux clients.

1.2.11 Charges et produits financiers

Les produits financiers proviennent majoritairement des dividendes reçus.

1.2.12 Changement de méthode et de présentation

La présentation des comptes annuels n'a pas été modifiée par rapport à l'exercice précédent.

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Immobilisations corporelles et incorporelles

2.1.1.1 Variation des immobilisations corporelles et incorporelles

La variation des immobilisations corporelles et incorporelles est présentée dans le tableau « Etat de l'actif immobilisé » joint ci-après.

2.1.1.2 Variations des amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles

La variation des amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles est présentée dans le tableau « Etat des amortissements » joint ci-après.

2.1.2 Immobilisations financières

Aucun changement notable de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice. Les créances rattachées à des participations sont en augmentation du fait du financement de nos filiales pour soutenir leur développement industriel.

La variation des immobilisations financières est présentée dans le tableau « Etat de l'actif immobilisé » joint ci-après.

2.1.3 Stocks et en-cours

	31/12/2024 (brut) Montant en €	31/12/2023 (brut) Montant en €
Matières premières	229 885 984	203 843 055
En-cours de production	2 813 176	4 893 032
Produits finis	59 523 320	52 358 744
Total	292 222 480	261 094 831

Au 31 décembre 2024, une reprise de provision pour dépréciation des stocks a été effectuée pour la somme de 3 336 374 €, et une provision pour dépréciation des stocks de 3 616 336 € a été constituée, dont :

- 1 591 522 € sur le stock de matières premières
- 2 019 522 € sur le stock de produits finis
- 62 € sur le stock d'emballage
- 5 230 € sur le stock de pièces détachées

2.1.4 Créances

2.1.4.1 Etat des créances

Le récapitulatif des créances est présenté dans le tableau « Etat des créances et dettes » joint ci-après.

2.1.4.2 Produits à recevoir

	31/12/2024 en €	31/12/2023 en €
Créances clients et comptes rattachés	12 910 236	11 867 146
Autres créances	565 462	241 928
Intérêts courus	4 332 245	5 121 858
Total	17 807 944	17 230 932

2.1.5 Disponibilités et valeurs mobilières de placement

2.1.5.1 Différence d'évaluation sur valeurs mobilières de placement au 31.12.2024

Nature des VMP	Valeur achat en €	Evaluation bilan en €	Plus et Moins-value en €
Gudang Garam	161 274	110 488	-50 786
HSBC private banking	9 967 201	10 539 591	572 390

2.1.6 Comptes de régularisation actif

2.1.6.1 Charges constatées d'avance

	31/12/2024 en €	31/12/2023 en €
Consommables	647 228	619 535
Diverses	8 085 420	7 905 000
Total	8 732 649	8 524 535

2.1.6.2 Ecarts de conversion actif

Les écarts de conversion actif s'élevant à 366 291 € correspondent à des pertes de changes latentes.

La part correspondant aux pertes latentes non couverte a été provisionnée pour un montant de 366 291 €.

2.2 Passif

2.2.1 Capitaux propres

2.2.1.1 Capital social

Le capital social de 154 000 000 € est composé de 1 540 000 actions de 100 euros chacune.

2.2.1.2 Tableau de variation des capitaux propres (en €)

	2023	+	-	2024
Capital	154 000 000			154 000 000
Primes d'émission, fusion	0			0
Réserves légale et réserves statutaires	15 400 000			15 400 000
Autres réserves	869 387 705	100 000 000		969 387 705
Report à nouveau	111 025 382	6 812 405		117 837 787
Résultat	118 208 404	125 996 836	118 208 404	125 996 836
Subventions d'investissement	518 003	153 654	58 226	613 431
Provisions réglementaires	69 383 235	12 573 881	12 732 468	69 224 648
Autres	0			0
Total	1 337 922 729	245 536 776	130 999 098	1 452 460 407

2.2.2 Autres capitaux propres

2.2.2.1 Provisions réglementées

Ce poste comprend les amortissements dérogatoires. La ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires est présentée dans le tableau « Etat des amortissements » joint ci-après.

Ce poste comprend également une provision pour hausse des prix ainsi qu'une provision pour fluctuation des cours. La variation de ces provisions sont présentées dans le tableau « Etat des provisions » joint ci-après.

2.2.3 Provisions

2.2.3.1 Etat des provisions

La variation des provisions est présentée dans le tableau « Etat des provisions » joint ci-après.

2.2.3.2 Engagements de retraite et avantages assimilés provisionnés

Les engagements de la société en matière d'indemnités de fin de carrière ont été calculés en application de la convention collective des Industries Chimiques.

Cet engagement résulte d'un calcul qui prend en compte :

- L'ancienneté
- L'espérance de vie par genre
- Le taux de rotation du personnel de l'entreprise
- Un taux d'actualisation (3.40%)
- Un taux de revalorisation des salaires (2.80%)

Le montant de cet engagement est de 19 231 289 € au 31 décembre 2024.

En 2024, V. MANE FILS a procédé à une externalisation des engagements de retraite pour 5 500 000 €, ce montant a été comptabilisé en charge de l'exercice au poste assurance.

À la suite des départs à la retraite des salariés sur 2024 nous avons eu un remboursement via notre externalisation de 980 763 €.

Le montant total de l'externalisation des engagements de retraites s'élève à 18 033 809 €.

Le solde fait l'objet d'une provision dont le montant s'élève à 1 197 480 € au 31 décembre 2024.

2.2.3.3 Provision pour médailles du travail

Les engagements de la société en matière de médailles du travail sont évalués au 31 Décembre 2024 à 2 465 716 € et ont donné lieu à une dotation de provision de 97 846 €.

Cette provision a été constituée sur la base des salariés présents dans l'entité à la date de clôture de l'exercice, sous contrat à durée indéterminée, en prenant en compte :

- La probabilité que les salariés atteindront l'ancienneté requise pour l'octroi d'une médaille (en fonction du taux de rotation du personnel et des tables de mortalité par genre)
- Les gratifications à verser en fonction de l'ancienneté acquise
- Un taux d'actualisation (3.40%)
- Un taux de revalorisation des salaires (2.80%)

2.2.4 Dettes financières

2.2.4.1 Etat des dettes

Le récapitulatif des dettes est présenté dans le tableau « Etat des créances et des dettes » joint ci-après.

2.2.4.2 Charges à payer

	31/12/2024 en €	31/12/2023 en €
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	18 747 534	24 816 899
Dettes fiscales et sociales	41 849 222	37 900 512
Intérêts courus	158 540	295 192
Autres dettes	11 436 165	15 524 421
Total	72 191 461	78 537 024

2.2.5 Comptes de régularisation passif

2.2.5.1 Produits constatés d'avance

Les produits constatés d'avance s'élèvent à 6 775 188 €, correspondant à un contrat couvrant la période de 2018 à 2026 pour 5 864 343 € et le traitement du Cut-Off de vente pour 910 845 €.

2.2.5.2 Ecart de conversion passif

Ils correspondent à des gains de change latents pour 3 932 721 €.

3 Informations relatives au compte de résultat

3.1 Résultat d'exploitation

3.1.1.1 Chiffre d'affaires

Marché géographique	31/12/2024 en €	31/12/2023 en €
Export	438 382 730	381 140 331
CEE	163 492 367	144 436 319
France	128 362 375	144 882 991
Total	730 237 472	670 459 641

3.1.2 Produits et charges d'exploitation

Charges et produits d'exploitation	31/12/2024 en €	31/12/2023 en €
Produits d'exploitation	813 711 780	747 539 152
Charges d'exploitation	687 897 276	634 236 989
Résultat d'exploitation	125 814 504	113 302 164

3.2 Résultat financier

Produits financiers en €	31/12/2024 en €	31/12/2023 en €
Produits des participations	86 851 741	56 689 695
Revenus de créances diverses	17 597 673	11 601 111
Reprises sur provisions financières	4 536 638	1 096 877
Différences positives de change	5 990 437	3 702 895
Produits nets sur cessions de VMP	37 694	730 845
Total produits financiers	115 014 183	73 821 422

Charges financières en €	31/12/2024 en €	31/12/2023 en €
Dotations aux provisions financières	62 213 407	2 615 178
Intérêts et charges assimilées	9 859 639	7 881 999
Différences négatives de change	6 496 104	4 932 360
Chg.Net. / Cession VMP	0	182 391
Total charges financières	78 569 150	15 611 928

3.3 Résultat exceptionnel

Produits exceptionnels en €	31/12/2024 en €	31/12/2023 en €
Produits exceptionnels sur opération de gestion	0	0
Produits exceptionnels sur opération de capital	71 601	284 635
Reprises sur provisions	12 725 420	5 967 500
Total produits exceptionnels	12 797 020	6 252 135

Charges exceptionnels en €	31/12/2024 en €	31/12/2023 en €
Charges exceptionnels sur opération de gestion	45 103	73 196
Charges exceptionnels sur opération de capital	669 040	288 296
Dotations exceptionnelles	12 566 832	27 746 107
Total charges exceptionnels	13 280 975	28 107 599

3.4 Impôt sur les bénéfices

L'impôt est composé d'une partie calculée au taux réduit de 10 % correspondante aux plus-values à long terme sur le résultat net de la concession de licence d'exploitation de brevet.

Le reste des bénéfices est taxé au taux de droit commun de 25%.

3.5 Engagements et opérations non inscrites au bilan

3.5.1 Les avals, cautionnements et garanties

Engagements donnés en €	2024	2023
Cautions environnementales	0	850 103
Cautions filiale Indienne	4 200 153	4 739 739
Cautions immeuble Levallois	0	1 957 980
Cautions fiscales et douanières	681 000	455 010
Cautions Mane Kancor	19 677 624	19 041 505
Cautions bureau Dubaï	13 080	12 337

3.5.2 Engagements relatifs aux quotas de CO2

Notre entité n'est pas soumise à la réglementation R-229-5 du code de l'environnement relative aux quotas de CO2.

3.6 Autres informations diverses

3.6.1 Effectif

L'effectif est calculé sur les heures payées, en équivalents temps plein.

Au 31 décembre 2024, les effectifs de la société se répartissent comme suit :

	2024	2023
Ouvriers	516	470
Employés	385	395
Agents de maîtrise et techniciens	470	455
Cadres	605	563
Total	1 976	1 883

3.6.2 Liste des filiales et participations au 31 décembre 2024

La liste des filiales et participations est jointe ci-après.

ETAT DE L'ACTIF IMMOBILISE

Exprimé en €

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT			
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	90 262 441		5 457 844
Terrains	12 061 301		14 625 296
		Dont composants	
Constructions sur sol propre	140 285 195		24 044 226
Constructions sur sol d'autrui	996 890		4 369
Const. Install. générales, agenc., aménag.	81 537 719		10 437 902
Install. techniques, matériel et outillage ind.	297 572 401		18 704 770
Installations générales, agenc., aménag.	1 877 271		933 510
Matériel de transport	6 386 127		385 805
Matériel de bureau, informatique, mobilier	25 264 193		4 354 055
Emballages récupérables et divers	278 429		
Immobilisations corporelles en cours	44 091 072		55 981 130
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	610 350 597		129 471 063
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	365 769 124		80 620 216
Autres titres immobilisés	203 449		1 000 007
Prêts et autres immobilisations financières	1 075 943		41 097
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	367 048 517		81 661 320
TOTAL GENERAL	1 067 661 554		216 590 227

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT				
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES		18 757	95 701 529	
Terrains			26 686 597	
Constructions sur sol propre		953 491	163 375 929	
Constructions sur sol d'autrui		416 182	585 077	
Constructions, installations générales, agenc.		5 085 906	86 889 715	
Installations techn., matériel et outillages ind.		701 548	315 575 623	
Installations générales, agencements divers		66 385	2 744 395	
Matériel de transport		87 764	6 684 168	
Matériel de bureau, informatique, mobilier		938 148	28 680 099	
Emballages récupérables et divers			278 429	
Immobilisations corporelles en cours	77 730 139		22 342 063	
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	77 730 139	8 249 425	653 842 095	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations		27 713 294	418 676 046	
Autres titres immobilisés			1 203 456	
Prêts et autres immobilisations financières		265 400	851 640	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		27 978 694	420 731 143	
TOTAL GENERAL	77 730 139	36 246 875	1 170 274 767	

ETAT DES AMORTISSEMENTS

Exprimé en €

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	72 004 811	7 080 000	18 757	79 066 055
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	72 004 811	7 080 000	18 757	79 066 055
Terrains	2 264 960	434 894		2 699 854
Constructions sur sol propre	87 364 884	4 310 906	941 339	90 734 451
Constructions sur sol d'autrui	589 535	51 822	365 293	276 064
Constructions installations générales, agenc., aménag.	44 727 318	4 951 684	4 661 082	45 017 921
Installations techniques, matériel et outillage industriels	249 134 269	15 091 712	620 861	263 605 120
Installations générales, agenc. et aménag. divers	520 141	406 094	66 385	859 850
Matériel de transport	5 590 090	326 863	87 764	5 829 189
Matériel de bureau et informatique, mobilier	19 226 164	2 492 070	907 661	20 810 573
Emballages récupérables, divers	278 429			278 429
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	409 695 790	28 066 046	7 650 385	430 111 451
TOTAL GENERAL	481 700 601	35 146 046	7 669 142	509 177 506

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES

Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	
Frais établis.							
Fonds Cial							
Autres. INC.	322 713		1 852 554	331 276		2 909 128	-1 065 137
INCORPOREL.	322 713		1 852 554	331 276		2 909 128	-1 065 137
Terrains							
Construct.							
- sol propre	362 864			66 647			296 217
- sol autrui					3 738		-3 738
- installations		111 035		36	89 550		21 449
Install. Tech.		4 022 987		124	2 266 861		1 756 002
Install. Gén.		198 868			22 753		176 115
Mat. Transp.		80 324			55 074		25 250
Mat bureau		526 544			331 337		195 207
Embal récup.							
CORPOREL.	362 864	4 939 758		66 807	2 769 313		2 466 502
Acquis. titre							
TOTAL	685 576	4 939 758	1 852 554	398 083	2 769 313	2 909 128	1 401 364

Charges réparties sur plusieurs exercices

	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

ETAT DES PROVISIONS

Exprimé en €

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix	31 775 093	4 191 626	6 648 896	29 317 823
Amortissements dérogatoires	25 618 282	7 477 888	6 076 524	27 019 647
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées	11 989 859	897 318		12 887 177
PROVISIONS REGLEMENTEES	69 383 234	12 566 832	12 725 420	69 224 647
Provisions pour litiges	632 979	840 541	243 519	1 230 001
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change	1 290 180	366 291	1 290 180	366 291
Provisions pour pensions, obligations similaires	6 318 581	97 847	2 753 232	3 663 196
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	1 359 849	254 403	250 000	1 364 252
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	9 601 590	1 559 081	4 536 931	6 623 740
Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation	23 446 864	34 164 983	2 221 460	55 390 387
Dépréciations autres immobilis. financières	4 200 000	27 688 041	2 100 000	29 788 041
Dépréciations stocks et en cours	3 336 374	3 616 336	3 336 374	3 616 336
Dépréciations comptes clients	5 826 543	5 104 585	229 199	10 701 929
Autres dépréciations	487 588	4 823 474	179 448	5 131 613
DEPRECIATIONS	37 297 369	75 397 419	8 066 481	104 628 307
TOTAL GENERAL	116 282 193	89 523 332	25 328 832	180 476 693
Dotations et reprises d'exploitation		14 743 093	8 066 774	
Dotations et reprises financières		62 213 407	4 536 638	
Dotations et reprises exceptionnelles		12 566 832	12 725 420	
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

ETAT DES CREANCES, DES ECHEANCES ET DES DETTES

Exprimé en €

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations	172 710 053	17 161 431	155 548 622
Prêts	400 000	400 000	
Autres immobilisations financières	451 640	451 640	
Clients douteux ou litigieux	10 915 141	10 915 141	
Autres créances clients	191 283 329	191 283 329	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	5 735	5 735	
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices	6 415 662	6 415 662	
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	6 647 947	6 647 947	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses	188 599	188 599	
Groupe et associés	28 017 355	28 017 355	
Débiteurs divers	14 861 907	14 861 907	
Charges constatées d'avance	8 732 649	8 732 649	
TOTAL GENERAL	440 630 016	285 081 394	155 548 622
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	189 471	189 471		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers	14 974 743			14 974 743
Fournisseurs et comptes rattachés	60 922 531	60 922 531		
Personnel et comptes rattachés	30 981 803	30 981 803		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 652 421	11 652 421		
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée				
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	2 589 978	2 589 978		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 355 170	4 355 170		
Groupe et associés	29 928 512	29 928 512		
Autres dettes	16 529 581	16 529 581		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	6 775 188	6 775 188		
TOTAL GENERAL	178 899 398	163 924 656		14 974 743
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				

VMF LISTE FILIALES 2024

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Dénomination sociale - siège social	% détenu
MANE DEUTSCHLAND GMBH 41B MITTELWEG 20148 HAMBOURG - Allemagne	100,00 %
MANE IBERICA SA C/PROVENZA, 290 PPAL 1° 08008 BARCELONNE - Espagne	99,99 %
MANE USA 60 DEMAREST DRIVE 07470 WAYNE NJ - USA	100,00 %
MANE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ESTRADA DO GUERENGUE,1421, 22713-001 JACAREPAGUA, 22700 RIO DE JANEIRO, RJ - BRESIL	99,93 %
V. MANE FILS JAPAN LTD IPO BOX 5385, TOKYO - JAPON	100,00 %
MANE SA ROUTE DE L'INDUSTRIE 21 CP 176 1896 VOUVRY - SUISSE	100,00 %
MANE LIMITED CONCORDE HOUSE, BALCOME ROAD, WEST SUSSEX RH16-1NS HAYWARDS HEALTH UK - ANGLETERRE	100,00 %
MANE ITALIA S.R.L. 5/7 VIA ADAMELLO 20010 BAREGGIO - Italie	100,00 %
MANE CHILE S.A. 1450 ALCALDE GUZMAN QUILICURA 87216 SANTIAGO - CHILIE	99,96 %
MANE MEXICO SA DE CV NEMESIO DIEZ RIEGA 9 PARQUE INDUSTRIAL CERRILLO II 52004 LERMA ESTADO DO MEXICO - Mexique	99,99 %
MANE SEA PTE LTD 105 MIMOSA CRESCENT SELETAR 8052 SINGAPORE	100,00 %
MANE SOUTH AFRICA PROPRIETARY LIMITED PO BOX 2056, CLAREINGH 7700 1610 CAPE TOWN - AFRIQUE DU SUD	100,00 %
MANE POLSKA S.P. Z.O.O. UL. FINALOWA 13 - 05090 RASZYN - POLOGNE	100,00 %
V.MANE FILS GHANA LIMITED OAKLANDS 26 MENSAH WOOD STREET NEXT TO GHANA LINK EAST LAGON ACCRA - GHANA	100,00 %
V. MANE FILS (THAILANDE) CO. LTD 284 LADKRABANG INDUSTRIAL ESTATE MOO 4 CHALONGKRUNG ROAD LAMPLATIEW LADKRABANG 10520 BANGKOK - THAILANDE	100,00 %
MANE INDIA PRIVATE LIMITED SURVEY NO 586-587 QUTHBULLAPUR MANDAL, DUNDIGAL VILLAGE RR RR DISTRIC ANDHRA PRADESH 500043 HYDERABAD TELANGANA - INDE	100,00 %
MANE KENYA LIMITED DUPLEX SUITES, LR NO 209/7148/1, LOWER HILL ROAD, UPPERHILL PO BOX 75009 CITY SQUARE, NAIROBI - KENYA	100,00 %
PT MANE INDONESIA JI. JABABEKA XVI BLOK V-66 CIKARANG INDUSTRIEL ESTATE 17530 CIKARANG-BEKASI - INDONESIE	100,00 %
MANE (SHANGHAI) FRAGRANCES AND FLAVOURS CO. LTD NO. 612 SHAN LIAN ROAD BAOSHAN URBAN INDUSTRY PARK 200444 SHANGAI - CHINE	100,00 %
MIKROCAPS ZASAVSKA C.95 - SI 1231 LJUBLJANA - SLOVENIE	25,00 %
MANE VOSTOK LLC 65 KASHIRSKOYE SHOSSE - 11583 MOSCOU - RUSSIE	100,00 %

VMF LISTE FILIALES 2024

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS (SUITE)

Dénomination sociale - siège social	% détenu
VMF MAGHREB EURL CITE SONALGAZ N°24 BEN AKNOUN 16000 ALGER - ALGERIE	100,00 %
V. MANE FILS NIGERIA LIMITED 1 AKANBI ONITIRI CLOSE OFF ERIC - MOORE ROAD IGANMU INDUSTRIAL - LAGOS - NIGERIA	90,00 %
MANE AUSTRIA GMBH LANDSTRASSER HAUPTSTRASSE 97-99/3/1 1030 VIENNE - Autriche	100,00 %
MANE KOREA LTD 1F DOMINA BUILDING 946-1 DOGOK-DONG - GANGNAM-GU - 13525 SEOUL - COREE DU SUD	100,00 %
MANE AROMA VE ESANS SANAYI VE TICARET LIMITED SIRKETI GIRNE MAH. IRMAK SOK. KUCUKYALI IS MERKEZI B BLOCK NO:3 34852 MALTEPE ISTANBUL - TURQUIE	100,00 %
MANE TAIWAN FRAGRANCES AND FLAVOURS CO. LTD 1F N°6 IN.92 SEC.1 JIANGU N. ROAD ZHONGSHAN DIST. 1049 TAIPEI CITY - TAIWAN	100,00 %
MANE (HONG KONG) LIMITED 15 TH FLOOR HTCHISON HOUSE HONG KONG	100,00 %
MANUFRI CARRETRA DE PALAU KM1 25230 MONLLERUSSA - Espagne	50,00 %
STEVIA INTERNACIONAL EUROPE SAS 27-29 RUE CHATEAUBRIAND 75008 PARIS - France	33,33 %
MANE SHARED SERVICES AFRICA 25 BERTIE AV. EPPING 2 PO BOX 611 EPPINDUST CAPE TOWN - AFRIQUE DU SUD	100,00 %
MANE (CHINA) FRAGRANCES AND FLAVOURS CO., LTD. NORTH FAN RANG RAAD, NORTH PINGHU AVENUE, PINGHU ECONOMIC TECHNO. DVLPMZ ZONE RM. 3027, BUILDING 3, PINGHU - CHINE	100,00 %
MANE (KAZAKHSTAN) LLP MEDEY DISTRICT, QUARTER SAMAL 2, 5TH FLOOR, 050059 CITY OF ALMATY - KAZAKHSTAN	100,00 %
MANE UKRAINE LLC 4 VYSHGORODSKA STREET, OFFICE 2, 04074 KYIV - UKRAINE	100,00 %
MANE EXPORT USA 2711 CENTERVILLE ROAD, SUITE 400, 19808 WILMINGTON - USA	100,00 %
MANE COTE D'IVOIRE RUE DES BRASSEURS - ZONE 3 - TF 1873 - COTE D'IVOIRE	100,00 %
KREATIS 2 RUE DU CREUZAT, ZAC SAINT HUBERT, 38080 L'ISLE D'ABEAU - France	20,00 %
V. MANE FILS INVESTMENTS L.L.C TOWER VILLA Q101, DUBAI, UNITED ARAB EMIRATES	100,00 %
V. MANE FILS ARABIA LIMITED COMPANY 7875 AL TAKHASSUSI, 4303, 12383 RIYADH, SAUDI ARABIA	100,00 %
MANE MIDDLE EAST ZAHARAN STREET, 3RD CIRCLE, MIDDLE EAST INSURANCE BUILDING, 4TH FLOOR, AMMAN – JORDAN	100,00 %